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I Norrbotten har sex av 14 föreningar 
påbörjat aktiviteter som att ta kontakt 
med äldreboenden respektive socialför­
valtning.

– Flera föreningar har agerat för att 
kommunen ska inrätta en tjänst som  
hörselinstruktör, en fråga vi också aktivt 
driver från distriktets sida, säger  
distriktsordförande Järker Lundström.

Slingor blir ett alibi
Han tycker att det i arbetet med äldre 
gäller att inte fokusera för mycket enbart 
på slingor på äldreboenden.

– Jag besökte nyligen ett äldreboende i 
Luleå med cirka 60 platser och fick då av 
enhetschefen veta att av dessa var det 
bara ett par som använder hörapparat. 

– Att då visa upp en fungerande hörsel­
slinga i en samlingslokal som används en 
eller några gånger per år kan i stället bli 
ett alibi för kommunen att slippa engage­
ra sig i den breda och komplexa frågan 
om hörmiljön för äldre.

Hörselskadades distrikt i Örebro har  
tagit fram en enkät och skickat ut den till 
kommunens alla 49 särskilda boenden för 
äldre. Bland annat framgår att bara några 

enstaka boenden har förstärkt eller op­
tisk dörrsignal till de boendes lägenheter. 

Endast cirka 30 procent använder sig av 
text-tv på ”den gemensamma” tv:n, med­
an resterande inte vet eller svarar nej.

”Alarmerande är att cirka 30 procent 
inte vet om det finns en hörselinstruktör i 
kommunen”, skriver man i sammanställ­
ningen.

– Vi har skickat ut en pressrelease med 
resultaten till tidningar, radio och tv. 
Men jag måste tyvärr säga att inget av 
dessa media har visat något intresse,  
säger Monica Lindahl, distriktsordföran­
de i Örebro.

Använder samma enkät
Föreningar eller distrikt som vill använda 
samma enkätformulär kan vända sig till 
Örebrodistriktet. Det har redan Västra 
Götaland gjort. 

– Under våren ska en enkätundersök­
ning à la Örebromodellen göras med alla 
äldreboenden i distriktet, säger 
Hans Hedström, distriktsord­
förande i Västra Götaland.

– Nästa år planerar vi att 
medverka vid utbildningar 

Auris har kontaktat alla HRF:s distrikt och frågat vilka aktiviteter de har för 
de  äldre i respektive distrikt. Bland svaren hittar vi allt från påverkan av 
politiker till gratis kaffe.  
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I Katrineholm har man gjort en invente-
ring av hörmiljön på alla äldreboenden. 
Den avslöjade bland annat att personalen 
har dålig kunskap om hörselskador och att 
det är stora brister i hanteringen av sling-
utrustningen. ”Det var tyvärr ett ganska 

Åseleföreningen har träffar för äldre på gruppboende  
någon gång per år i samarbete med övriga ideella föreningar 
inom kommunen. Det kallas för Torpcafé och man bjuder på 
underhållning och fika, berättar Åke Eriksson, Västerbotten.

Distriktet i Blekinge stöttar föreningarna och hjälper till med skrivelser 
och ger råd och tips, berättar Kerstin Linde, kassör i Karlshamnsförening-
en och ledamot i förbundsstyrelsen. ”För några år sedan initierade HRF-
distriktet ett samarbete mellan Karlshamn, Ronneby, Karlskrona och 
landstinget. Landstinget tillhandahöll utbildningen och kommunen lät 
personal delta på arbetstid. Detta är fortlöpande och genomförs lite då 
och då.”

Värnamoföreningen har träffat ett avtal om att en repre-
sentant från föreningen tillsammans med kommunens syn- 
och hörselkonsulent ska ge en tvåtimmars utbildning om 
problem för hörselskadade och skötsel av hörapparater till 
samtlig personal på kommunens äldreboenden och inom 
hemtjänsten, totalt cirka 350 personer.

förväntat resultat, säger Roland  
Elfving, distriktsordförande i Sörm-
land.
Rapporten har överlämnats till kom-

munens vård- och omsorgsförvaltning 
som har lovat att åtgärda bristerna.  

av kommunernas hörselinstruktörer.
I Alingsås finns Hörselhjälparna, en 

frivillig service som ges av medlemmar i 
hrf-föreningen. 

Det finns fyra hörselhjälpare i kommu­
nen som kan träffas  
andingen i hrf:s lokal eller på Bjärke­
gårdens äldreboende.

I Skåne har distriktet haft en arbets­
grupp som arbetar med 65+ som varje år 
har ordnat en informationsdag. 

Öppet hus med information
Hörselskadades förening i Östersund  
arrangerar Öppet hus varannan vecka 
där olika föreläsare bjuds in. 

– Vi informerar om att 
det finns hörselombud 

och bistår med enklare råd. En invente­
ring av slingor på äldreboenden ska kom­
ma i gång där framåt våren. 

I Åre ordnas träffar på kommunens  
äldrecenter med medverkan av hörsel­
ombuden och hrf-medlemmar, säger 
Mats Hult, distriktsordförande  
i Jämtland.

Gratis fika och hörapparathjälp
I Kronoberg har Alvestaföreningen  
batteriförsäljning en gång i månaden 
med gratis fika. 

– Många äldre kommer och de vet att 
de kan få hjälp med lättare service av 
sina hörapparater och vi hjälper många, 
säger Olle Holm, distriktsordförande i 
Kronoberg. l

Kaffe, påverkan, granskningar och batterier


